
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 54

DETERMINA
N. 87 DEL 20/01/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MANUTENZIONI,PREVENZIONE E SICUREZZA

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
PATRIMONIO  COMUNALE  –  LAVORI  DI  RISANAMENTO  CONSERVATIVO  E  MESSA  IN 
SICUREZZA DEI LOCALI ARMERIA E AUTORIMESSA PRESSO PALAZZO NEGRISOLO CUP 
B39H19000660004 – CIG 8778059B6F. MODIFICA DEL CONTRATTO AI SENSI DELL'ART. 106 
DEL  D.LGS.  50/2016  E  S.M.I.  



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 54

DETERMINA N. 87 DEL 20/01/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – LAVORI DI RISANAMENTO CONSERVATIVO E 
MESSA IN SICUREZZA DEI LOCALI ARMERIA E AUTORIMESSA PRESSO PALAZZO 
NEGRISOLO CUP B39H19000660004 – CIG 8778059B6F. MODIFICA DEL CONTRATTO AI 
SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.   

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso che,

• il  programma triennale dei  lavori  pubblici  2019-2021 e l'elenco annuale 2019,  approvati 
unitamente  al  bilancio  di  previsione  2019  con deliberazione  del  Consiglio  comunale  n. 
61/186827  del  12.12.2018  e  successive  variazioni,  prevedono,  tra  l'altro,  interventi  di 
manutenzione straordinaria di stabili di proprietà comunale; in particolare è stato individuato 
l'intervento di  risanamento conservativo e messa in sicurezza di  alcuni  locali  a Palazzo 
Negrisolo, sede del Comando Polizia Locale;

• con determina dirigenziale n. 11948 del  28.10.2019 è stato affidato ai  sensi  dell'art.  31 
comma 8 e 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’incarico della progettazione 
definitiva degli interventi per il  risanamento conservativo e messa in sicurezza dei locali 
armeria e autorimessa presso Palazzo Negrisolo, sede del Comando Polizia Locale, all’ing. 
Marco Dal Cortivo di Caldogno (VI);

• con deliberazione della Giunta comunale n. 217 del 6.12.2019 è stato approvato il progetto 
definitivo  degli  interventi  di  risanamento  conservativo  e  messa  in  sicurezza  dei  locali 
armeria e autorimessa di Palazzo Negrisolo, sede del Comando Polizia Locale, dell’importo 
complessivo di € 100.000,00 (I.V.A. compresa);

• con  nota  del  03/12/2019  prot.  n°  29062  la  competente  Soprintendenza  di  Verona 
autorizzava  l’esecuzione  delle  opere  (atto  acquisito  al  ns.  PGN  191377/2019  del 
04/12/2019);

• con determina dirigenziale n. 624 del 9.4.2020 è stato affidato l’incarico della progettazione 
esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, direzione 
lavori, contabilità e CRE dei lavori di risanamento conservativo dell’autorimessa e la messa 
in sicurezza dei locali armeria di Palazzo Negrisolo all'ing. Marco Dal Cortivo per l'importo 
complessivo di € 14.230,91 (oneri previdenziali e I.V.A compresi) (impegno codice 135693); 

• con determina dirigenziale n. 1785 del 12/10/2020 è stato approvato il  progetto esecutivo 
dei  lavori  di  risanamento  conservativo  e  messa  in  sicurezza  dei  locali  armeria  e 
autorimessa  presso  Palazzo  Negrisolo  dell'importo  complessivo  di  €  100.000,00  I.V.A. 
compresa  procedere all'affidamento dei lavori  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.  b) del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., e si è stabilito di procedere con procedura semplificata mediante 
affidamento  diretto  previa  valutazione  di  almeno  tre  preventivi  individuati  tra  operatori 
economici qualificati per lavori appartenenti a categoria OG1 classifica I^ o in possesso dei 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 54

DETERMINA N. 87 DEL 20/01/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – LAVORI DI RISANAMENTO CONSERVATIVO E 
MESSA IN SICUREZZA DEI LOCALI ARMERIA E AUTORIMESSA PRESSO PALAZZO 
NEGRISOLO CUP B39H19000660004 – CIG 8778059B6F. MODIFICA DEL CONTRATTO AI 
SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.   

requisiti  di cui  all'art.  90 del DPR 207/2010  e nel rispetto di  quanto previsto dalle linee 
Guida ANAC n. 4 aggiornate,  con il  criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi 
dell'art.  36  comma  9  bis  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  ed  acquisito  contestualmente  il 
rispettivo CIG n. 84671018C7;

• con determinazione  dirigenziale  n.  429 del  05/03/2021  è  stato approvato  l’elaborato  di 
progetto 08CSA del 24/02/2021 in sostituzione dell’allegato progettuale CSA approvato con 
determinazione dirigenziale n.1785 del 12/102020;

• con determinazione dirigenziale n. 1026 del 25.05.2021 si è proceduto ad affidare i lavori di 
risanamento conservativo e messa in  sicurezza dei  locali  armeria e autorimessa di  cui 
sopra, per le motivazioni esposte in premessa e ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del 
D.Lgs. 50/2016, alla ditta “ BASSO SRL” con sede in Dueville (VI), Via San Giovanni 71, 
partita I.V.A.  03509920249 gli  interventi  di cui  al  punto 1) per l'importo di €  62.804,50 
corrispondente al minor prezzo ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis  del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i.   + € 2.350,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso,  alle condizioni del 
progetto esecutivo approvato;

considerato che, 

• a seguito dell'affidamento dei lavori il nuovo quadro economico dell'opera risulta essere il 
seguente:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 54

DETERMINA N. 87 DEL 20/01/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – LAVORI DI RISANAMENTO CONSERVATIVO E 
MESSA IN SICUREZZA DEI LOCALI ARMERIA E AUTORIMESSA PRESSO PALAZZO 
NEGRISOLO CUP B39H19000660004 – CIG 8778059B6F. MODIFICA DEL CONTRATTO AI 
SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.   

• il contratto è stato sottoscritto con Protocollo n. 0099235/2021 del 23/06/2021;

visto che,

• con verbale in data 08/07/2021, è stata eseguita la consegna dei lavori, ai sensi dell’art.5 
del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti 07/03/2018 n. 49, e avranno una durata di 90 
giorni e perciò dovranno concludersi entro il 06/10/2021;

• in data 20/09/2021 è stato emesso il primo verbale di sospensione dei lavori;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 54

DETERMINA N. 87 DEL 20/01/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – LAVORI DI RISANAMENTO CONSERVATIVO E 
MESSA IN SICUREZZA DEI LOCALI ARMERIA E AUTORIMESSA PRESSO PALAZZO 
NEGRISOLO CUP B39H19000660004 – CIG 8778059B6F. MODIFICA DEL CONTRATTO AI 
SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.   

• in data 02/11/2021 è stato emesso il primo verbale di ripresa lavori che ha portato la nuova 
scadenza contrattuale per ultimare le opere il 18/11/2021; 

• in data 18/11/2021 è stato emesso il certificato di ultimazione lavori e contestuale verbale di 
constatazione sullo stato dei lavori e che assegna inoltre il termine di giorni 60 (sessanta) 
giorni dalla data del verbale steso per il completamento di lavorazioni di dettaglio elencate 
nel certificato stesso, che si configurano come di “piccola entità e del tutto marginali/non 
incidenti sull’uso e funzionalità dell’opera e di seguito si descrivono;

dato atto che,

• durante l’esecuzione dei lavori, in particolare nella fase di rimozione della pavimentazione 
della terrazza soprastante l’autorimessa, è stato possibile ispezionare in maniera accurata 
lo  stato  di  manutenzione  del  sottofondo.  Le  condizioni  del  pacchetto  impermeabile 
esistente,  e  l’andamento  delle  attuali  pendenze  della  terrazza,  è  risultato  tale  da  non 
ritenere necessaria la rimozione dello stesso;

• durante le operazioni di pulizia del fondo, sono stati intercettati due imbocchi di scarico che 
risultavano inizialmente non visibili in quanto coperti da detriti di terra e foglie accumulati 
negli anni;

• valutando attentamente la nuova situazione emersa, (ottime pendenze e scarichi esistenti 
di dimensioni generose), si è ritenuto opportuno e tecnicamente conveniente non eseguire 
la  rimozione dei  sottofondi  con conseguente  posa dei  nuovi  massetti,  ma realizzare  le 
impermeabilizzazioni sopra l’attuale guaina;

• tale  scelta  tecnica,  ha  comportato  a  delle  lavorazioni  aggiuntive,  in  ogni  caso  meno 
onerose rispetto a quelle preventivate in origine. Trattasi, di modifiche di dettaglio che non 
incidono né sull’oggetto della prestazione né sulle condizioni fondamentali che ne regolano 
lo  svolgimento,  ovvero  di  interventi  in  “miglioria”  la  cui  somma  non  supera  il  15% 
dell’importo contrattuale, così come previsto dall’art. 106 comma 2 lett. b), nel rispetto delle 
previsioni  di  cui  all’art.  38 del  CSA che prevede la possibilità  di  introdurre variazioni  o 
modifiche nell’interesse della Stazione appaltante, nonché già previste nella lettera di invito 
a  presentare offertaLe modifiche  e integrazioni  che si  andranno  ad introdurre  sono da 
ricondursi alle modalità di modifica del contratto di cui all’art. 106  comma 2 lettera b)  del 
D.Lgs. 50/2016 e smi;

• vengono rispettati i principi di cui all’articolo 30 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., in particolare:

◦ principio  di  economicità,  considerato  che  le  opere  vengono  realizzate  alle  stesse 
condizioni dell’appalto principale;

◦ principio di  efficacia,  considerata la presenza in loco dell’Impresa dotata di  apposite 
attrezzature  e  macchinari  idonei  con riduzione  dei  costi  e  tempi  di  esecuzione;  un 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 54

DETERMINA N. 87 DEL 20/01/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – LAVORI DI RISANAMENTO CONSERVATIVO E 
MESSA IN SICUREZZA DEI LOCALI ARMERIA E AUTORIMESSA PRESSO PALAZZO 
NEGRISOLO CUP B39H19000660004 – CIG 8778059B6F. MODIFICA DEL CONTRATTO AI 
SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.   

cambiamento  dell’esecutore  principale  risulta  del  resto  essere  impraticabile  sia  per 
motivi economici e tecnici e comporterebbe per l’Amministrazione comunale disguidi e 
costi aggiuntivi;

◦ principio di tempestività, considerata la necessità di intervenire nell’ambito del cantiere 
in corso per il completamento delle opere, per arrecare il minor disagio possibile alla 
cittadinanza;

• in data 18/11/2021 è stato sottoscritto l’atto di sottomissione ed il verbale di concordamento 
prezzi, allegati al presente provvedimento;

rilevato che,  il  minore importo netto viene stimato in  € 830,60 + IVA al  10% (derivante dalla 
differenza tra maggiori lavorazioni  contenute negli NP pari a  € 6.341,40 ed € 7.172,00 per lavori 
non  eseguiti)  ed  incidente  per  lo  -1,32% dell’importo  originario  di  contratto  e  trova  copertura 
all’interno del QE di spesa del progetto esecutivo approvato nel rispetto delle disposizioni di cui 
all’art. 106 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii in quanto trattasi di importo inferiore a  
quello del contratto originario;

Tutto ciò premesso,

vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 
gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.Lgs.  18/8/2000,  n.  267  che  attribuisce  ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011;

visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

visto il  Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, ai sensi dell’art. 106 comma  2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e smi, per le 
motivazioni  espresse  in  premessa,  la  modifica  al  contratto  originario  di “LAVORI  DI 
RISANAMENTO  CONSERVATIVO  E  MESSA  IN  SICUREZZA  DEI  LOCALI  ARMERIA  E 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 54

DETERMINA N. 87 DEL 20/01/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – LAVORI DI RISANAMENTO CONSERVATIVO E 
MESSA IN SICUREZZA DEI LOCALI ARMERIA E AUTORIMESSA PRESSO PALAZZO 
NEGRISOLO CUP B39H19000660004 – CIG 8778059B6F. MODIFICA DEL CONTRATTO AI 
SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.   

AUTORIMESSA  PRESSO  PALAZZO  NEGRISOLO” composta  dagli  elaborati  indicati  in 
premessa, del minore importo netto  stimato in € 830,60 + IVA al 10%., complessivamente € 
913,66 che lascia inalterato l’importo di progetto e che risulta così suddiviso:

2) di  approvare l’allegato atto di  sottomissione e vebale di  concordamento prezzi ai  sensi 
dell’art. 106 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. sottoscritto in data 18/11/2021 dal Direttore dei lavori, 
dal RUP e dall’impresa “ BASSO SRL” con sede in Dueville (VI);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 54

DETERMINA N. 87 DEL 20/01/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – LAVORI DI RISANAMENTO CONSERVATIVO E 
MESSA IN SICUREZZA DEI LOCALI ARMERIA E AUTORIMESSA PRESSO PALAZZO 
NEGRISOLO CUP B39H19000660004 – CIG 8778059B6F. MODIFICA DEL CONTRATTO AI 
SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.   

3) di procedere all’esecuzione dei lavori di cui al punto 1) del presente dispositivo tramite la 
ditta  “ BASSO SRL” con sede in Dueville (VI), alle stesse condizioni e prezzi del contratto 
principale, per il minore importo netto  stimato in € 830,60 + IVA al 10%., complessivamente 
€ 913,66;

4) di dare atto che, la minore spesa complessiva di € 913,66 IVA compresa, per i lavori di cui 
al  punto 1) del presente dispositivo,  riduce l’impegno codice n.  142013 del cap.1400200 
“Patrimonio comunale – Interventi per straordinaria manutenzione” del bilancio del corrente 
esercizio (di  cui  alla  determinazione dirigenziale  n.  1026 del  25.05.2021), e il  medesimo 
importo ritorna in disponibilità dell'impegno codice n. 136883 del medesimo capitolo (di cui 
alla determinazione dirigenziale n. 1785 del 12/10/2020) del bilancio del corrente esercizio; 

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni;

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D.Lgs. n. 267/2000 
e dei principi contabili; 

7) di accertare che, i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 
sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art.32, comma 1) della legge 6.11.2012 n. 
190 e dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul 
sito web del Comune di Vicenza.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 54

DETERMINA N. 87 DEL 20/01/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – LAVORI DI RISANAMENTO CONSERVATIVO E 
MESSA IN SICUREZZA DEI LOCALI ARMERIA E AUTORIMESSA PRESSO PALAZZO 
NEGRISOLO CUP B39H19000660004 – CIG 8778059B6F. MODIFICA DEL CONTRATTO AI 
SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.   

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MARCO SALVADORE / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 54

DETERMINA N. 87 DEL 20/01/2022
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MANUTENZIONI,PREVENZIONE E SICUREZZA

Oggetto:  PATRIMONIO COMUNALE – LAVORI DI RISANAMENTO CONSERVATIVO E MESSA IN 
SICUREZZA DEI LOCALI ARMERIA E AUTORIMESSA PRESSO PALAZZO NEGRISOLO CUP 
B39H19000660004 – CIG 8778059B6F. MODIFICA DEL CONTRATTO AI SENSI DELL'ART. 
106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. 

 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

145393 2022 PATRIMONIO COMUNALE - 
INTERVENTI PER STRAORDINARIA 

MANUTENZIONE COMPRESI IMPIANTI 
TECNOLOGICI C.P.I. E D.LGS 81/2008 E 
VERIFICHE VULNERABILITA' SISMICA

U 01052.02.1400200 913,66

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 26/01/2022 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 44cfd0f59a0bb47786d99b81621c9ab391bc30c7 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Ing. Marco Salvadore
La PO di Ragioneria: --


